У «Малоросійському родословнику» В. Модзалевського читаємо: «Яків Миколайович, нар. 28 черв. 1872 р. у с. Білих Вежах Конотопського повіту» [10, с. 427]. У «Великій біографічній енциклопедії» знаходимо: «Маркович Яків Миколайович [нар. 28 червня (10 липня) 1872] — рад. учений, спеціаліст у галузі теорії і розрахунку ковальсько-пресових машин» [9]. Припущення щодо приналежності Якова Миколайовича до славнозвісного роду все ж потребує підтвердження із залученням певних архівних джерел.